Prefeitura Municipal de Óleo
Praça Papa Paulo VI, 156 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J.  46.223.764/0001-47
Site: www.pmoleo.sp.gov.br

TERMO DE ABERTURA DA SESSÃO PUBLICA
REFERENTE A   TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021

Aos 22 (vinte e dois)  dias do mês de junho de 2021,  no edifício  sede da
Prefeitura Municipal de Óleo, às quatorze horas e vinte minutos, reuniram-
se os membros da Comissão Permanente de Licitações para a abertura de
envelopes  apresentados  à  licitação  pública  promovida  pela  Prefeitura
Municipal  de  Òleo,  destinada  a CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS DE RECAPEAMENTOS ASFÁLTICO
EM CBUQ EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ÓLEO CONFORME O
CONTRATO DE REPASSE N. 884930/2019/MDR/CAIXA– PLANEJAMENTO
URBANO,  CONFORME  ART  280272302105285-42,  MEMORIAL
DESCRITIVO,  MEMORIAL  DE  CÁLCULO,  CRONOGRAMA  FÍSICO-
FINANCEIRO E PROJETO ELABORADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA,
conforme edital de 02 de junho de 2021, publicado no “DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO”  em  03  de  Junho  de  2021,  no  jornal  de  grande  circulação  no
estado, “DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO” em 07 de Junho de 2021, no jornal de
circulação  regional,  “FOLHA  REGIONAL”  em  02  de  Junho  de  2021,
publicado no site www.pmoleo.sp.gov.br e afixado em inteiro teor no local de
costumes,  no  quadro  de  avisos  existente  nesta  municipalidade.  Dos
licitantes que retiraram o edital, acudiu ao chamamento do edital a seguinte
empresa: 1) OURIPAV  PAVIMENTAÇÃO EIRELI, sediada na Rua Vereador
Helio Golveia de Melo, 57, Canitar/SP, CNPJ 31.318.565/0001-45, e-mail
ouripavobras@bol.com.br neste  ato  representada  por  Manoel  Ubirajara
Nascimento,  portador  do  RG  25.384.637-7  e  do  CPF  281.571.268-78,
residente e domiciliado na Rua Adolfo Galileu 505, bairro Jardim Paulista,
Ourinhos/SP,  CEP  19.906-455  e-mail  manoeltst@ourigrama.com.br;  2)
NOROMIX CONCRETO SA,  sediada na Rua Joaquim Floriano, 888, Itaim
Bibi,  São  Paulo/SP,  CEP  04.534-003,  e-mail  noromixconcreto@gmail.com
neste  ato  representada  por  José  Roberto  Guelfi,  portador  do  RG
16.524.296  e  do  CPF  025.795.588-70,  residente  e  domiciliado  à  Rua
Laureano, 3425, Chácara Viação, Votuporanga/SP, CEP 15.502-260 e-mail
joserobertoguelfi@gmail.com. Examinada as documentações para habilitação
constatou-se  o  cumprimento  das  exigências  do  Edital,  sendo  julgada
habilitada. Oferecida a palavra ao licitante presente na fase de habilitação
para eventual impugnação, observação ou manifestar-se quanto à intenção
de interpor recurso, ninguém quis dela fazer uso, com renuncia expressa ao
direito de recurso, na forma da alínea “a” do inci I, c/c § 6º do art. 109 e inc.
III  do art.  43 da Lei Federal 8.666/93. Em seguida foi  aberto o envelope
PROPOSTA: 1)  OURIPAV   PAVIMENTAÇÃO  EIRELI,  sediada  na  Rua
Vereador Helio Golveia de Melo, 57, Canitar/SP, CNPJ 31.318.565/0001-45,
que apresentou a proposta com valor  total de R$ 216.903,31 (duzentos e
dezesseis mil, novecentos e três reais e trinta e um centavos), com validade

mailto:joserobertoguelfi@gmail.com
mailto:noromixconcreto@gmail.com
mailto:manoeltst@ourigrama.com.br
mailto:ouripavobras@bol.com.br

   Prefeitura Municipal de Óleo
Praça Papa Paulo VI, 156 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J.  46.223.764/0001-47
Site: www.pmoleo.sp.gov.br

da proposta de 60 (sessenta) dias, e as demais condições conforme Edital; 2)
NOROMIX CONCRETO SA,  sediada na Rua Joaquim Floriano, 888, Itaim
Bibi, São Paulo/SP, CEP 04.534-003, que apresentou a proposta com valor
total de R$ 219.070,19 (duzentos e dezenove mil, setenta reais e dezenove
centavos),  com validade  da  proposta  de  60  (sessenta)  dias,  e  as  demais
condições conforme Edital. Oferecida a palavra ao licitante presente na fase
de classificação de  proposta,  ninguém quis  dela  fazer  uso,  desistindo da
intenção de recorrer na forma da alínea “a” do inc. I, c/c § 6º do art. 109 e
inc. III do art. 43 da Lei Federal 8.666/93. Após, foi declarado encerrada a
reunião  às  15:34  horas,  da  qual  para  constar,  eu  HILARIO  AUGUSTO
MARTINS NETO , lavrei este termo que lido e achado conforme é assinado
pelos presentes.

HILARIO AUGUSTO MARTINS NETO
PRESIDENTE

__________________________________
ADAILTON MURILO PALUGAN

MEMBRO

__________________________________
ELIANE DE ANDRADE ADÃO

MEMBRO

OURIPAV PAVIMENTAÇÃO EIRELI
MANOEL UBIRAJARA NASCIMENTO - RG: 25.384.637-7 - CPF:

281.571.268-78

 NOROMIX CONCRETO S/A
JOSE ROBERTO GUELFI - RG: 16.524.296 - CPF: 025.795.588-70